plain a plainne ventele, et nos puwons tallir le bos Si avant come il s'estentdevers Scomont et l'iawe, 
jaisoist chou ke Ii ewe do vuvir i gise, et do fosseit, k'iI n'avoient flint chil de Ic glise devant dicte 
meffait envers nos. Et pour chou ke chis dis demeuret fermes et estaules a tosjors mais, ne ke Ii glize 
n'en puist mais appressée iestre ne grevée de nos, ne de nos oirs, nos en avons ces lettres donées it 

le glize devant dicte, saielées de no saial et par le volenteit de Juwete, me femme. Chou fait Van del 

Incarnation Nostre-Singeur MCCLXXIII, lejor saint Martin, en ivier. 

Original, sceau perdu. 
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CCXLVII. 

Arnoul de Lombeke et sa femme cédent a l'abbaye de Ninove tous les droils 
qu'ils ont ou qu'ils ont cru, avoir sur une dime, A Lombeke. - PAMELE. 

A Lidekcrke, 1276. 

Iloiversis praesentes litteras inspecturis, Arnoldus dictus de Lombeke, miles, et Machtildis, uxor 
ejus, salutem in Salvatore omnium cum veritaLis notitia in agendIs. lJniversitati vestrae praesentium 
insinuatione patescat, quod nos ob aeternain quaeitl Christo est salutem, animarum nostrarum uti-
litati providere pietatis operibus cupientes, pari voto unanimique consensu mutua Voluntate omne 
jus quod in decima de Lombeke habuimus vet habere videbamur hucusque, cujus decimae abbas et 
conventus ecclesiae Iinivensis jus obtinent patronatus, vidclicet tertiam partem Lotius decimae 
dictae villae, decima novalium et ariimalium duntaxat excepta, quae curato presbytero soli cedit. 
Quarn decimam a domino Rassone de Lideker'ke, jure tenuimus feodali, de consensu., assensu et be-
iieplacito ejusdem domini feodi, in purazq ac perpetuam eleemosynam ecclesiae et conventnj Nini-
vensi larga mann contulimus et conferimus propter Deum, et in eadem decima investiri fecimus ab-

batem dictae ecclesiae ad opus ejusdem ecclesiae conventus pleno jure, ita quod praedictus dominus 
feodi, divinae pietatis intuiLu et predum nostrarum humili supplicatu,.dictam decimam quam ab eodern 

tenuimus in feodum judicio hominum suorum feodaLorurn ad hoc Aipso domino R. rite submoni-
torurn inferius subscriptorum a nobis ad opus et utilitatem conventus et ecclesiae praedictorum in 
manus ipsius domini R. eamdein decimam penitus resigtiando et effestucali werpitione mediante ei-
dem ci omni juri quod in ea obiinuimus yel potuimus obtinere omnimodis renuntiando corn debita 
solemnitate adeo reportatam, Ut nihil juris in eadem decima seu in aliqua parte ejusdem cx tunc in 
antea cognovimus et cognoscimus nos habere, quod tam dictus dominus R. quam homines sui feodati 
supradicti rite submoniti confitendo similiter cognoveront. Itaque dicta decima in manus dicti do-
mini B.., Ut dictum est, libere reportata, idem dominus dictum feodum in haereditatem transferni 
cupiens et mutare eamdem decimam cum omni jure quod in eadem unquam habuimus vet habere 
potuimus in manus suas reportatam dicto abbati ad opus ci utiliiatem conventus sui et ecclesiae 
tradidit jure haereditario, sub annuo censu duorum solidoruni flandrensis monetae quae in terra 
et oppido de Alost publice et usualis existet sibi et successoribus suis quotannis ad natale domini 
solvendorum in perpetuum possidendam, pacifice ci quiete. Caeterum Lit abundans cautela videatur 
in omnibus supradictis plenius observari, notandum est ci diligenter observandum quod in omnibus 

contractibus supradiciis in singulis eorumdem, videlicet in collatione dictae decimae et in resignatione 
feodi eL in investitura haereditatis, prout superius sunt expressa, lam rite tamque solemniter cum 
omni observatione juris ci facti est hinc mdc processum, Ut in aliquo praemissorum nibil omni'no de 
contingentibus sit omissum. TJt autem omnia praelibata rata et inconcussa permaneant in futurum, 
et ne aliqua in postenum valeant tergiversatione turban, nos dicti conjuges Ar. ci M. praesentem 
cartam dictae ecclesiae et conventui coniulinius, sigillorum noStrorum karactenibus consignatam. 
Praeterea ego R. dictus de Gavena, dominus de Lidekerke, miles, ad instantiam ci petiiionern tam 
dictonurn conjugum A. et 1W.., quam dictonum abbatis ci conventus, in raiihabitionem, coufirmationem, 
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tanquam dominus a quo tenetur dicta decima, testimonium et munimen omnium praemissorum et 
quoi omnia praemissa in mea praesentia rite fuerunt habita et peracta, sigillum meum una cum si-
giflisdictorum conjugum Ar. etM. praesenti cartac duxi fideliterapponendum. Actumapud Lidelcerka, 
in domo dicti domini coram Symone de Lewes, Aegidio, qui habet fihiarn dicti Sy., Yvano de Hussin-

glLetn, Thoma de Lantha, hominibus feoclatis, et coram scabinis dictae villae de Lidekerke, 'videlicet 

Ac. eLY. praedictis, Arnohto Bridre. Testes qui praesentibus interfueruntrogati, sunt isti: videlicet 

Johannes, abbas, Jiasso, 8acrista, Johannes, praepositus, GodefridLis, curatus de Lidekerke, Jaco-

bus de %ralencenis, capellanus; fratres et canonici Ninivenses: Colinus, clericus, Colinus Buistrinc, 

ilenricus del lFarde et Johannes de IVincle, et alii quamplures in Lestimonium evocati. Anno Do-

mini MCCLXXVI, feria Lertia post decollationem beati Johannis Baptistae. 

Original, sceaux en cire brune d'Arnold et de sa femme; 
celui dirasme de Gavre est perdu. 

CCXLVIII .• 

Jean, sire d'Audenarde, confirme les legs que $a file Marie, dame de iVinove, 
a fails par testament a l'abbaye. - NIrovE. 

1277. 

Je Jehans, dis sires d'Audennarde, sires de Jiosoit, fach a savor a toils cbiaus ke ces letres ver-
ront et ouront, que j'ai véu le tenur do testament de me chibre flue Marie, jadis dame de Nineve, 
saelé de sen sael et sacl mon segnor Jehan de Neela, qu'on dit de Falleni, ki parole en ceste 
farme : Je Marie, dame de Nineve, femme mon segnor Jehans de Neela, chevalier, considdrans et 
attendans que honeste chose est et profitable àmoi de penser an salu de m'ame, las mon testament 
en me boñ 8cn$ et en men hon memorie, et ordene de mes hiensen tele manire: premierment, je voel 
que de mon flef de Lessines, ki vaut cent Jib. de parisis par an, que je tieng de mon chieF pble 
mon segnor Jehan d'Audenarde, chevalier,le quinte partie ki vaut vint livres de parisis par an, en 
soit convertie par les mains de mes exéquteürs, l'abbeit et Ii prieus de Vau Ii Jloi, del ordene de Cis-
tiaux, et l'abbeit et ii prieus de Nineve, del ordene de Prémonstré, en estor d'une chapelerie oLi on